
  

Uchwała Nr XXXVIII/423/2009 
Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 10 listopada 2009 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska i Planu 
Gospodarki Odpadami na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 
dla Gminy Białe Błota”  oraz przyjęcie Programu usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest dla gminy Białe Błota.  
 
 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, Dz.U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203), w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm; Nr 111, poz. 708; Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227 poz. 1505, 
Dz. U. z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070) , art. 14 
ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm; Nr 
88, poz. 587, Dz. U. z 2008r.  Nr  138, poz. 865, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz.1464, Dz.U. 
z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 ), uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1.   Uchwala się:  
  

1. aktualizację „Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki 
Odpadami na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy 
Białe Błota”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2.  „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy 
Białe Błota”, stanowiący część planu gospodarki odpadami, który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2.   Uchwała wchodzi w Ŝycie w dzień podjęcia. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Białe Błota 
 

Marek Sampławski 
 
 
 

 



  

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
roku Prawo Ochrony Środowiska, Rada Gminy Białe Błota uchwaliła Program 
Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami Uchwałą  Nr 
XXXIV/339/2004 Rady Gminy Białe Błota  z dnia 29 grudnia 2004r.  
Wykonując ustawowy obowiązek organ wykonawczy gminy sporządził projekt 
aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska z Planem Gospodarki Odpadami 
na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Białe Błota”. 
Zgodnie z wyŜej zacytowaną ustawą plany gospodarki odpadami i programy 
ochrony środowiska podlegają aktualizacji nie rzadziej, niŜ co 4 lata. Urząd 
Gminy przystąpił do w/w opracowania (umowa Nr 86/2008 z dnia 
30.07.2008r.). Niniejszą uchwałę przygotowano po uzyskaniu opinii właściwych 
organów: 
-  pismo Dyrektora RZWG w Poznaniu znak: ZZH-533/125/688/09 z dnia 16 
marca 2009r., 
-  pismo Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy znak: OŚ.I.0714/3/2009 w 
sprawie uzyskania pozytywnej opinii Zarządu Powiatu - Uchwała Nr 161/09 
Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 8 kwietnia 2009 r., 
-   Pismo Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego znak: ŚG.I.ko.7610-
gpgo/5-4/2009 z dnia 19.05.2009r. w sprawie uzyskania pozytywnej opinii – 
Uchwała Nr 37/490/09 z dnia 12 maja 2009r., 
-  postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
-  postanowienie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 
Bydgoszczy. 
 
Aktualizacja „Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami na 
lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2015 dla Gminy Białe Błota” 
odpowiadają wraz z „Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla gminy Białe Błota” wszelkim wymogom, wynikających z 
ustawowych zapisów.   
Aktualizacja „Programu Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami” w 
swej treści koreluje z Powiatowym Programem Ochrony Środowiska.  
Na podstawie aktualnego stanu środowiska i analizy gospodarki odpadami, 
określone zostały cele i priorytety ekologiczne, struktury finansowania jak i 
harmonogram działań w tym zakresie. 
     
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Marek Sampławski 

 


